СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

31-я сессия  V созыва

от 11.12.2017 №513

         Рассмотрев представленный Главой города Смоленска проект решения о

бюджете города Смоленска на 2018 год и на плановый период 2019 и

2020 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом города Смоленска, Положением  о бюджетном процессе в городе

Смоленске, утвержденным решением 54-й сессии Смоленского городского

Совета III созыва от 29.02.2008 № 783,  Смоленский городской Совет

      РЕШИЛ:

1. Принять  прилагаемый  проект  решения  о бюджете города

Смоленска и об основных характеристиках бюджета города Смоленска на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на

2018 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме

5085992,510 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

2212886,510 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме

5349110,389 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 263117,879 тыс. руб.,

что составляет 9,2% от утвержденного общего годового объема доходов

бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений.

3. Утвердить основные характеристики бюджета города Смоленска на

плановый период 2019 и 2020 годов:

О   принятии   проекта   решения  о

бюджете  города  Смоленска и об

основных характеристиках бюджета

города  Смоленска   на 2018 год  и

на  плановый период 2019 и 2020

годов в первом чтении

 2

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска на 2019 год в

сумме 5155042,010 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в

сумме 2239594,410 тыс. руб.,  и  на 2020 год в сумме 5290939,910 тыс. руб., в

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2293580,510 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска на 2019 год в

сумме 5258469,891 тыс. руб., и на 2020 год в сумме 5338577,470 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска на 2019 год в сумме

103427,881 тыс. руб., что составляет 3,5%  от утвержденного общего годового

объема доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений, и на 2020 год в сумме 47637,560 тыс. руб., что

составляет 1,6% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета

города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений.

4.  Разместить настоящее решение на официальном сайте

Смоленского городского Совета.

Председатель Смоленского                                                 Глава

городского Совета                                                                города Смоленска

                       Ю.К. Сынкин                                                                В.А. Соваренко